
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO III • EDIÇÃO N° 170 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA Nº 020/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023 .......... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 2 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA Nº 020/2023, DE 18 DE MAIO DE 2023 

 
“Designa servidor para o desempenho das 
atividades de que trata o art. 3º da INSTRUÇÃO 
NORMATIVA TCE-TO Nº 03/2010, de 24 de 
novembro de 2010.” 

 
O Prefeito Municipal de Marianópolis do Tocantins, 
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal e todo o 
ordenamento jurídico, e 
 
CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa 
TCE/TO nº 003, de 20 de setembro de 2017, que 
dispõe sobre o Sistema Integrado de Controle e 
Auditoria Pública – Licitações, Contratos e Obras – 
SICAP-LCO no âmbito do Tribunal de Contas do 
Estado do Tocantins, que trata da remessa de dados 
de procedimentos licitatórios e informações sobre 
as obras e serviços de engenharia por meio 
eletrônico, com a assinatura digital; 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Designar o servidor Leilane Rodrigues 
Borges Alves, matrícula 2307, para o preenchimento 
das informações constantes do SICAP-LCO, 
referentes aos procedimentos envolvidos na 2ª e 3ª 
fase, consoante o disposto no Art. 4º da IN TCE/TO 
nº 003, de 20 de setembro de 2017, relativo ao 
Fundo Municipal de Previdência Social (PREVIMAR) 
de Marianópolis do Tocantins, inscrito no CNPJ 
24.851.479/0002-19;  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
ISAIAS DIAS PIAGEM 
Prefeito Municipal 

Marianópolis do Tocantins/TO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2023 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do 
Tocantins/TO, mediante a Pregoeira e equipe de 
apoio, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço por item, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE NA 
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE 
OFTALMOLOGIA (CATARATAS E PTERÍGIO), VISANDO 
O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, CONFORME 
DESCRIÇÃO, ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, com 
abertura das propostas previstas para o dia 30 de 
maio de 2023, às 09h00m. Edital e Anexos poderão 

Ano III, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 18 de maio de 2023. 
  EDIÇÃO Nº 170 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO III • EDIÇÃO N° 170 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2023. 

ser retirados na Prefeitura Municipal de 
Marianópolis do Tocantins ou pelo site 
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 

Marianópolis do Tocantins - TO, 18 de maio de 
2023. 

 
Valdinéia Alves Campos 

Pregoeira 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
006/2023 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do 
Tocantins/TO, mediante a Pregoeira e equipe de 
apoio, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço por item, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE NA 
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE 
OFTALMOLOGIA (CATARATAS E PTERÍGIO), VISANDO 
O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, CONFORME 
DESCRIÇÃO, ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, com 
abertura das propostas previstas para o dia 30 de 
maio de 2023, às 09h00m. Edital e Anexos poderão 
ser retirados na Prefeitura Municipal de 
Marianópolis do Tocantins ou pelo site 
http://www.marianopolis.to.gov.br/. Maiores 
informações pelo telefone: (63) 3535-1122 ou pelo 
e-mail cplmarianopolis.to@gmail.com. 
 

Marianópolis do Tocantins - TO, 18 de maio de 
2023. 

 
Valdinéia Alves Campos 

Pregoeira 
 

http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com
http://www.marianopolis.to.gov.br/
mailto:cplmarianopolis.to@gmail.com

		2023-05-18T17:40:11-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138




